

Dagsorden bestyrelsesmøde d 17 maj Golfhotel Viborg, Hans Tausens Alle 2, 8800 Viborg

Afbud: Christian Madsen, Lars Henrik Larsen

9:00-9:15 Ankomst og morgenmad

9:15-9:25 Velkomst, godkendelse af dagsorden, valg af ordstyrer. (B)

Indstilling: Bestyrelsen vælger dagens ordstyrer og godkender dagsordenen.

Beskrivelse: Formanden byder velkommen. Valg af ordstyrer, godkendelse af dagsorden, samt punkter til evt

REF: Sanne byder velkommen, dagsordenen godkendes og Mette vælges som ordstyrer

9:25-10:05 De nye netværkskonsulenter(D)

Indstilling: Bestyrelsen drøfter de nyansatte netværkskonsulenter og deres virke.

Beskrivelse: På repræsentantskabet 2021 blev det besluttet at ansætte 3 netværkskonsulenter i Danske fysioterapeuter der skal arbejde decentralt med netværksdannelse mellem medlemmer. De 3 konsulenter er nu ansat og regionsformændene har siddet i ansættelsesudvalget. Formanden vil kort fortælle om ansættelsesprocessen og lave en kort intro af de 3. Dags dato den 17 maj er konsulenterne i Danske Fysioterapeuters sekretariatet, men det virker oplagt med et besøg af Region Midtjyllands nye netværkskonsulent ved næste møde i august.

Rep-forslaget er vedhæftet som bilag(Foreningen skal tættere på medlemmerne)

REF: Sanne beretter om ansættelsesprocessen, hvor regionsformændene har været inde over. Processen har været i gang siden december måned. Der har været en hel del ansøgere til de 3 opslåede stillinger. Efter jobsamtalerne er der blevet ansat 3 nye netværkskonsulenter.

Det blev diskuteret i bestyrelsen hvilket rolle netværkskonsulenternes skal have og hvordan forholdet skal være mellem regionsbestyrelsen og netværkskonsulenterne. Blandt andet blev det diskuteret hvilken vægtning der skal være mellem af netværkskonsulenterne, skal være proaktive og hvor meget de skal "sættes i gang" med opgaver fra regionsformændene. Det blev også pointeret at det er vigtigt at der ikke går for lang tid med at definere hvad man skal med stillingerne. Netværkskonsulenterne bliver præsenteret i medlemsbladet Korpus.

Det blev pointeret at de ikke skal være en erstatning for studentermedhjælperne i regionerne. I bestyrelsen bliver det pointeret at man håber på, at netværkskonsulenterne rækker ud lokalt og får etableret netværk på tværs af sektorerne.

10:05-10:15 Pause

10:15-11:00 Opsamling på Fagkongres(D og B)

Indstilling: Bestyrelsen drøfter og besluttet oplæg og idéer til fremtidige medlemsarrangementer på baggrund deltagelse fagkongressen.

Beskrivelse: De medlemmer fra bestyrelsen der deltog på fagkongres fortæller om udvalgte og særlig interessante oplæg de deltog i, som egner sig til medlemsarrangementer eller oplæg på fagfestivalen i 2023. Tænk gerne over eventuel målgruppe for oplægget? Skal det være fysisk

fremmøde, webinar eller fagkongres? Hvorfor er dette interessant? Politisk momentum, fagligt momentum? Begge dele? Måske er oplægget altid fagligt relevant? Medlemmer der ikke deltog i Fagkongres er naturligvis også velkomne til at bidrage med idéer.

REF: Der bliver et webinar arrangement den 31. maj om den sygemeldte patient og tilbagevenden til arbejde, i forlængelse af fagkongressen hvilket blandt andet handler om de arbejdsrettigheder som patienterne har og hvordan man bedst muligt støtter patienterne i forhold til at vende tilbage til arbejdsmarkedet.

Det blev også diskuteret på fagkongressen hvordan man skal forholde sig til at styrke sin professions-identitet og de kliniske retningslinjer.

Der blev også diskuteret de nonspecifikke faktorer i arbejdet som fysioterapeut og hvordan fremtidens patient ser ud.

Et andet emne som der blev diskuteret, var hvordan man inddrager børn i fysioterapien, hvilket også kan blive et emne som man kunne tage op, eftersom at flere og flere ser børn i praksis.

Man kunne eventuelt tænke i at formatet for fremtidige arrangementer i Midtjylland kunne være en paneldebat. Det blev også diskuteret i bestyrelsen hvordan man bedst kunne tilrettelægge at stable et større medlemsarrangement på benene og ikke mindst hvordan man kan få en debat ud af et sådant medlemsarrangement.

Der var også et arrangement om placeboeffekten på fagkongressen, som også kunne danne grundlag for et fremtidigt arrangement i Midtjylland.

Vigtigheden i at få diskuteret på tværs af sektorer til fremtidige arrangementer blev også vendt i regionsbestyrelsen, hvor det blev pointeret at det er vigtigt at man får ekspanderet sit udsyn til andre sektorer end ens egen.

Et andet emne som der kan rykkes på, er hjernerystelser, eftersom at der kan opstå problemer i at få folk i arbejde igen efterfølgende.

Kirsten, Agnes og Birgitte vil gerne være med til at stable et arrangement på benene hvor man får blandet sektorerne.

11:00-12:00 Budget 2022 og 2023(D og B)

Indstilling: Bestyrelsen bedes drøfte og besluttet budgettet for 2022 og 2023

Beskrivelse: I regionsformandskredsen arbejdes der i øjeblikket med at finde midler til driften af de regionale tiltag netværkskonsulenterne skal stå for. Her er tale om midler til transport samt eventuelle udgifter i forbindelse med afholdelse af netværksmøder. Desuden skal der findes midler til netværkskonsulenternes evt overnatninger i København i forbindelse med sekretariatsbesøg samt transportudgifter til samme. Regionsformændene er enige om at år 2022 og 2023 vil være en prøveperiode hvad angår udgifter og at vi eventuelt kan bede hovedbestyrelsen om en ekstrabevilling, inden vi kan stille et rep-forslag i 2024. Formanden vil komme med en mundtlig uddybning på mødet. På den baggrund bedes bestyrelsen drøfte og beslutte hvilke principper budgettet skal lægges ud fra og give formanden et vist råderum til diskussion med resten af RF kredsen om en endelig model.

Udkast til budget 2022 er vedhæftet som bilag.

REF: Sanne fremlægger budgettet. Der skal findes en portion penge til at netværkskonsulenterne kan rejse ud og dette skal hver region lægge ud for. Dette bliver ikke et problem for region Midtjylland, eftersom at man har nok penge til at kunne betale det beløb. Dog blev måden hvorpå det skal finansieres på diskuteret, eftersom at nogle mente at man i stedet skulle lave en fælles pulje for alle regionerne som skulle udbetale de udgifter.

Det bliver også pointeret at det er vigtigt at finde ud af hvor man præcis skal hente pengene fra, eftersom at det kan blive knudret hvis der kommer for mange aktører inde over afholdelse af udgifter. Man kan også overveje om man skulle bede om et engangsbetalt fra hovedbestyrelsen til afholdelse af udgifter i forbindelse med netværkskonsulenterne.

Bestyrelsen vælger at forkaster forslaget fra sidste regionsformandsmøde og stiller spørgsmålstejn ved at man har sat 150.000 kroner af til aktiviteter og ser hellere beløbet skulle ligge på de 50.000.

Det vil blive diskuteret på et fremtidigt møde i regionsbestyrelsen, om der skal bruges penge på at frikøbe en næstformand.

12:00-12:45 Frokost

12:45-13:30 Forslag til REP2022(D og B)

Indstilling: Bestyrelsen bedes drøfte og beslutte om der er forslag bestyrelsen ønsker at fremsætte til REP2022

Beskrivelse: Alle valgte til repræsentantskabet har mulighed for at stille forslag, enten alene eller sammen med andre. Forslag til dette repræsentantskab skal vore sekretariatet i hænde senest d 22 august 2022 kl 12:00. Det er muligt at lave forslag til ændringer af love og kollegiale vedtægter (fx forslag om fuldtidslønnet næstformand), forslag til beslutning (som fx forslag om ansættelse af netværkskonsulenter på sidste rep) eller forslag til diskussion. Se dette link til sidste års ekstraordinære repræsentantskab for flere eksempler på de forskellige slags forslag: <https://www.fysio.dk/om-os/opbygning/reprasantantskabet/ekstraordinart-reprasantantskab-2021/forslag>

Det vil være muligt at få råd, vejledning og sparring omkring forslag af sekretariatet. Vores næste bestyrelsesmøde er den 22 august, så eventuelt arbejde omkring forslag skal foregå i små (eller store) udvalgsgrupper. Det er også muligt at lægge sidste hånd på forslag på mødet den 22 august om formiddagen.

REF: Sanne fremlægger de forskellige forslag. Der er blandt andet et forslag som skal korrigere på hvornår man er valgbar til hovedbestyrelsen, hvor der potentielt opstår et problem ud fra hvem der kan stille op til de forskellige pladser i hovedbestyrelsen ud fra hvem de er repræsentanter og hvor bredt et mandat de sidder på. Det blev diskuteret hvem man som hovedbestyrelsesmedlem føler de repræsentanter, ud fra hvilket mandat de vælges på. Desuden vil der opstå problemer i hvem der er inhabile i at behandle sager.

Det blev foreslået at man kunne stille en principbeslutning eller en temadrøftelse til repræsentantskabet om hvordan man skal handle hvis man har overskud i hovedbestyrelsen og

hvordan man skal vurdere brugen af egenkapitalfonden og hvad man skal gøre hvis den bliver for stor.

Det bliver også foreslået at der skal diskuteres hvor stor fratrædelsesgodtgørelsen skal være og hvor lang tid den skal vare.

13:30-14:30 Virtuelt besøg af Nanna Bak Johansen, Børne fysioterapeut ved Børneterapien i Aarhus Kommune(D)

Indstilling: Bestyrelsen indgår i drøftelse og dialog med Nanna Bak Johansen omkring børnebehandling med henblik på at kvalificere vores strategi om fys i folkeskolen.

Beskrivelse: Nanna vil komme med et oplæg og der vil være plads til spørgsmål og dialog. Via Nanna´s oplæg forsøger vi at blive klogere på, hvilke børn der kan blive henvist til kommunal børnebehandling og hvilke der ikke kan. I forhold til at (gen) starte strategien om fys i folkeskolen vil det være godt for os at blive skarpe på netop dette. På vores augustmøde vil jeg forsøge at lande en aftale om besøg af Jannie Degn, som har tidligere erfaring med en konsulentstilling som fys i folkeskolen, det kunne desværre ikke lade sig gøre for Jannie at deltage denne gang. Så punktet her er første drøftelse.

REF: Nanna præsenterer sig selv og at man er i gang med at bygge børneterapien i Aarhus kommune op. Der er flere forskellige indsatser som man tager sig af i børneterapien, deriblandt muskelsvind, rygmarvsbrok og andre sygdomme. Man har også et neuroteam med specialiseret rehabilitering. Man bruger forskellige slags indsatser såsom hjemmetræning og klinisk undervisning.

Man er 9 ansatte men kommer til at ansætte flere fra August. Der er ikke som sådan nogen kategori af børn som man ikke ser i børneterapien.

Det man fokuserer mere på er at man skal sikre en tidligere indsats og se på hvordan man sikrer at man finder den rigtige årsag til de problemer som barnet eventuelt måtte have, uanset om det måtte være motorikken eller om det er noget kognitivt som påvirker motorikken. Man har flere gange oplevet af man skal være bedre til at skelne mellem om det er motoriske problemer som barnet oplever eller om det er kognitive problemer som kan være med til at forklare hvorfor at der er de problematikker som barnet oplever.

Der blev også diskuteret om kiropraktorer er tilknyttede og hvordan forholdet er til de lokale folkeskoler og hvor tilknyttet man er. Forholdet til sundhedsplejersker blev også diskuteret.

Nanna har efterfølgende sendt dette:

Jeg lynsøgte lige... og fandt nedenstående link til div litt.

- Tidlige indsatser er en gevinst både for den enkelte og for samfundet. Det vigtige er, at man allerede i en tidlig alder arbejder med at styrke børnenes udvikling af både kognitive og ikke-kognitive færdigheder. (Heckman, 2001, 2006)
- Jo mere kompetente børn føler sig på det motoriske område, jo større sandsynlighed er der for, at børnene senere i livet vælger fysiske fritidsaktiviteter.^[1]^[1] Sundhedsstyrelsen, 2016.
<https://sundhedsstyrelsen.dk/~media/98FE88553AE34B24A6050871AB6196F3.ashx>

^[1] Sundhedsstyrelsen, 2016.

- Beherskelse af fundamentale motoriske færdigheder er gavnlig for kognition og præstation i skolen hos børn og unge. (Ericsson & Karlsson, 2014)

.14:30-14:45 Pause

14:45-15:05 Strategi Fys i Folkeskolen(D og B)

Indstilling: Bestyrelsen drøfter viden fra besøget af Nanna og beslutter den videre strategi.

Beskrivelse: Bestyrelsen runder besøget af. Er der opstået nye områder vi skal være opmærksomme på? Er der opstået nye spørgsmål vi skal have svar på? Har vi nogle konkrete spørgsmål eller oplæg til Jannie Degn som jeg håber, kan komme på besøg næste gang?

REF: Der er lavet nogle ændringer i måden hvorpå at fysioterapi er repræsenteret i folkeskolen og vi skal have mere fokus på det fra foreningens side. Det er meget populært for tiden at lave camps for børn med problemer inden for det her område men der er andre måder man kan gøre det på. Vi skal se på om vi kommer i strid med sundhedsplejerskerne og se på hvem der kan bistå med de forskellige opgaver. Vi skal være med inde over den tidlige indsats da det er der hvor fysioterapien kan være mest behjælpelig.

Vi skal ikke se os selv som konkurrenter til sundhedsplejerskerne men som nogen der kan spille sammen med dem i børneterapien. Men der skal være en bedre fordeling i opgaver mellem de forskellige sundhedsfaglige aktører. Desuden kan vi spille en større rolle på f.eks dagplejeområdet, fordi vi har en sundhedsfaglig profil kontra en socialfaglig profil.

Sanne finder en person som vi kan komme i dialog med om fysioterapi i folkeskolen og prøver at kontakte det faglige fællesskab. Det bestyrelsen gerne vil høre om er, hvor fysioterapi kan passe ind i folkeskolen.

15:05-15:15 Orientering TR

Kirsten beretter om at der er møde i det regionale netværk i næste uge. Derudover er man også begyndt at lave webinarer TR grupperne imellem som er en god måde at danne netværk på og som kan anbefales til fremtiden.

15:15-15:20 Orientering SU

Intet at orientere fra SU

15:20-15:30 Orientering bestyrelsen

Agnes beretter om at der er dannet et netværk af klinikker i Aarhus som samarbejder om diverse sager.

Birgitte beretter om at der har været et virtuelt møde i PF hvor formandskabet blev genvalgt. Flere ting blev nævnt på mødet, både i forhold til valgforbund og erhvervsnetværk. Der er også blevet drøftet at der er problemer i journalsystemerne.

15:30-15:35 Orientering formand(herunder mødeliste, vedhæftet som bilag)

Der er rejst overenskomstkraV mod en klinik beliggende i Region Midt, hvor klinikejer ikke er medlem af Danske Fysioterapeuter og derfor ikke forpligtiget til at overholde basiskontrakterne.

Sanne har haft et møde om arbejdsgangene for fysioterapeuter i Aarhus kommune og ETF og Dfys regionalt planlægger sammen FTR et møde på tværs af terapeutgruppen i efteråret for alle terapeuter i MSO i Aarhus kommune.

Sanne beretter om der i Region H og Sjælland er så lav ledighed for fysioterapeuter, at arbejdsløshedsprocenten er så godt som nul. Arbejdsløshedsprocenten for fysioterapeuter i resten af landet er også faldet, men ikke i nul. Tallene kan løbende tilgås via DSA's hjemmeside, men det er kun arbejdsløshedstallet blandt medlemmer af DSA der er opgjort her. <https://dsa.dk/om-dsa/dsa-statistik/>

Sanne beretter om at der ikke er sket så meget i forhold til arrangementet om coronasenfølger fordi det er svært at finde nogen der kan holde oplægget.

Sanne har også været på besøg på Sygehus Gødstrup, hvor fysioterapeuter arbejder i akutfunktionen og der er netop blevet ansat flere.

Der skal også være en ny ringerunde til dimittenderne. Sanne sender lister og talepapirer.

Derudover skal der også ansættes en ny studentermedhjælper. Agnes og Kirsten sidder i ansættelsesudvalget.

15:35-15:50 Orientering HB

Der er sket udskiftninger i hovedbestyrelsen hvor at Kirsten er kommet ind som 2.suppleant og Lau er kommet ind som 1.suppleant.

15:50-15:55 Formidling

Vi har haft besøg af Nanna og har snakket om fysioterapi i folkeskolen og børnefysioterapi. Vi har også snakket om arrangement i efteråret. Derudover har vi også snakket om potentielle forslag til repræsentantskabsmødet.

15:55-16:00 Evt

Brug af studerende på arbejdspladsen vil Vita og Kirsten fortælle om. Man vil i sommerferien bruge studerende til at tage vagter på sygehuset. Dette kan blive et orienteringspunkt senere hen.

Det er studentermedhjælper Alexanders sidste møde i regionsbestyrelsen fordi han snart er færdig med sin uddannelse. Han takker mange gange for at have fået muligheden for at arbejde for Danske Fysioterapeuter og takker Sanne og resten af bestyrelsen for samarbejdet.

16:00-16:10 Evaluering af dagens møde

Indstilling: Bestyrelsen bedes drøfte dagens møde.

Beskrivelse: Bestyrelsen bedes drøfte følgende: Har dagsordenen været relevant, har tidsplanen været passende(tid afsat til punkter, pauser osv), har vi fået konkluderet på dagens punkter, andre ting?

Bestyrelsen var glade og tilfredse med dagens møde, selvom teknikken drillede under Nannas oplæg.

Tak for i dag.

Næste møde:

Evaluering af regionformandsvalget(Ansvar Sanne Jensen)

Evaluering af arbejdsmiljøet i regionsbestyrelsen og foreningen generelt(Ansvar: Christian Madsen)

Besøg af Jannie Degn(ansvar Sanne Jensen)

Besøg af Jesper Skytte(Akut funktion Gødstrup)? (evt ansvar Sanne Jensen)